

RESOLUCION R-054-2019

RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. En Alajuela a las once horas con treinta minutos del trece de agosto de dos mil diecinueve, se adjudica la **LICITACIÓN ABREVIADA 2019LA-000008-UTN "MATERIALES DE LIMPIEZA"** .

RESULTANDO:

PRIMERO: Que esta Rectoría recibió el oficio DPI-371-2019, mediante el cual la Dirección de Proveeduría Institucional adjunta el Acuerdo 4-06-2019 de la sesión No. 06-2019 de la Comisión de Licitaciones, para la decisión del acto final de adjudicación.

SEGUNDO: Que según el Área de Contratación Administrativa en el Informe I-ACAD-017-2019, al término del plazo para la presentación de ofertas, asistieron al concurso siete oferentes, según el siguiente detalle:

Oferta	Nombre	Cédulas Jurídicas
01	LEMEN DE COSTA RICA, S.A.	3-101-079546
02	FERVA DEL NORTE, S.A.	3-101-169051
03	DISTRIBUIDORA FLOREX CENTROAMERICA, S.A.	3-101-356793
04	AGROINDUCHEM, S.A.	3-101-252351
05	MOLI DEL SUR, S.A.	3-101-149768
06	JORGE ARROYO JIMENEZ	1-0583-0696
07	PROLIM PRLM, S.A.	3-101-242129

1

TERCERO: Que según el informe técnico indicado, todas las ofertas fueron declaradas como admisibles al concurso.

CUARTO: Que la Comisión de Licitaciones de la UTN conoció y emitió la recomendación concreta para la adjudicación de la presente licitación, con base en el **INFORME I-ACAD-017-2019** remitido por la Proveeduría Institucional, en función de los siguientes factores de evaluación:

Factor		Puntuación
A	Precio	100
Total		100

DIR. PROVEEDURIA INST. Ehs
12/08/19 PM 2:07

QUINTO: Que según el artículo 36, inciso 2) del Reglamento de Proveeduría de la Universidad Técnica Nacional, la adjudicación de la presente licitación corresponde al Rector de la Universidad, Y,

CONSIDERANDOS:

ÚNICO: Que la Comisión de Licitaciones de la Universidad, mediante el Acta #06-2019, Artículo 4, celebrada por ese órgano el 12 de agosto de 2019, previa verificación de la existencia de contenido presupuestario específicamente reservado, acordó recomendar a la Rectoría la adjudicación de la presente Licitación de la siguiente manera:

Oferta 01: LEMEN DE COSTA RICA, S.A. Cédula jurídica: 3-101-079546.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
18	JABÓN EN BARRA AZUL, MARCA SAN LUIS DE 400 GRAMOS	600	₡ 807.00	₡ 484,200.00
22	AEROSOL DE 333 G, MARCA PLEDGE MUEBLES Y MADERA	890	₡ 3,131.00	₡ 2,786,590.00
			Total	₡ 3,270,790.00

2

- Monto total en letras: tres millones doscientos setenta mil setecientos noventa colones sin céntimos.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 02: FERVA DEL NORTE, S.A. Cédula jurídica: 3-101-169051.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
57	(LIM-90) ARENILLA LIMPIADORA DE GRASA PARA MANOS EN CREMA. MARCA ZEP ORIGINAL ORANGE. ENVASE PLÁSTICO DE GALÓN 3.785 LITROS.	2	₡ 10,450.00	₡ 20,900.00
			Total	₡ 20,900.00

- Monto total en letras: veinte mil novecientos colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.

Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 03: DISTRIBUIDORA FLOREX CENTROAMERICA, S.A.Cédula jurídica: 3-101-356793.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
11	ESCOBÓN PARA CALLE ETERNA C/ PALO (05103)	56	₡ 4,113.48	₡ 230,354.88
15	RASTRILLO PLÁSTICO ETERNA C/PALO	4	₡ 1,767.00	₡ 7,068.00
			Total	₡ 237,422.88

- Monto total en letras: doscientos treinta y siete mil cuatrocientos veintidos colones 88/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 04: AGROINDUCHEM, S.A.Cédula jurídica: 3-101-252351.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
01	(LIM-02) RUBBERMAID // 2956 BASURERO PLÁSTICO MEDIANO PARA OFICINA CAPACIDAD 28 LITROS	88	₡ 3,570.00	₡ 314,160.00
07	(LIM-16) PULL OUT // 096TLC DESATORADOR DE CAÑERÍAS, BASE DE ÁCIDO SULFÚRICO PRESENTACIÓN LITRO	34	₡ 1,150.00	₡ 39,100.00
20	(LIM-32) SKY // 9126 JABÓN BACTERICIDA LÍQUIDO PARA MANOS EN BOLSA DISPENSADOR DE 800ml	30	₡ 1,840.00	₡ 55,200.00

RESOLUCION R-054- 2019

38	(LIM-56) CONTACT SAFE // 504 LIMPIADOR CONTACTOS ELÉTRICOS PRESENTACIÓN AEROSOL 16 ONZAS	165	₡ 3,865.00	₡ 637,725.00
47	(LIM-75) AMERICO // 4012220-404420 PAD O ESPONJA PARA PISO DE 20 PULGADAS COLOR BLANCO O ROJO	52	₡ 3,120.00	₡ 162,240.00
64	LEATHER // F306 ABRILLANTADOR DE VEHÍCULOS PRESENTACIÓN DE LITRO CON ATOMIZADOR	20	₡ 1,785.00	₡ 35,700.00
			Total	₡ 1 ,244,125.00

- Monto total en letras: un millón doscientos cuarenta y cuatro mil ciento veinticinco colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

4

Oferta 05: MOLI DEL SUR, S.A.Cédula jurídica: 3-101-149768.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
21	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA CRISTALES PRESENTACIÓN DE LITRO MARCA NEW GLASS	207	₡ 570.00	₡ 117,990.00
			Total	₡ 117,990.00

- Monto total en letras: ciento diecisiete mil novecientos noventa colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 06: JORGE ARROYO JIMENEZ Cédula jurídica: 1-0583-0696.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
17	JABÓN LAVAPLATOS DE 1000 GR MARCA MYB	750	₡ 696.00	₡ 522,000.00
			Total	₡ 522,000.00

- Monto total en letras: quinientos veintidós mil colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 07: PROLIM PRLM, S.A.Cédula jurídica: 3-101-242129.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
03	BOTELLA PLÁSTICA CON ATOMIZADOR GRADUABLE DE LITRO MARCA THINK GREEN	110	₡ 521.00	₡ 57,310.00
04	BOLSA BASURA PEQUEÑA DE 9 UNIDADES POR PAQUETE (43X50) CALIBRE 1.50 MARCA THINK GREEN	1,140	₡ 139.00	₡ 158,460.00
06	CEPILLO PLÁSTICO MANGO LARGO, MEDIDA 20, MARCA TRUST	6	₡ 3,410.00	₡ 20,460.00
08	DESTAPADOR DE HULE PARA INODORO CON PALO MADERA DE 50CM MARCA THINK GREEN	5	₡ 375.00	₡ 1,875.00
09	ESCOBA JUMBO CON PALO DE MADERA MARCA THINK GREEN	270	₡ 1,133.00	₡ 305,910.00
10	ESCOBA PEQUEÑA PARA SACUDIR CON PALO DE MADERA MARCA THINK GREEN	82	₡ 499.00	₡ 40,918.00
12	ESPONJA FRIBRA ABRASIVA AZUL 10CM DE ANCHO X 15 CM DE LARGO X 6MM DE GROSOR MARCA THINK GREEN	439	₡ 169.00	₡ 74,191.00

RESOLUCION R-054- 2019

13	ESPONJA LAVA PLATOS CORRIENTE 10CM DE ANCHO X 15 CM DE LARGO MARCA THINK GREEN	1,050	₡	141.00	₡	148,050.00
14	BALDE ESCURRIDOR DE UN SOLO COMPARTIMIENTO 54X43X91 CM CON RODINES MARCA THINK GREEN	12	₡	31,000.00	₡	372,000.00
16	HISOPO LIMPIEZA DE INODORO CON MANGO PLÁSTICO, LARGO 2.50-3.50 CM MARCA THINK GREEN	112	₡	367.00	₡	41,104.00
19	JABÓN LÍQUIDO SUAVIZANTE PARA TELAS ENVASE DE AL MENOS 500ML MARCA THINK GREEN	170	₡	548.00	₡	93,160.00
23	LIMPIADOR PARA PIZARRA ACRILICA CON ATOMIZADOR PRESENTACIÓN DE 250ML +/- 10ML MARCA PROLIM	153	₡	616.00	₡	94,248.00
24	LIMPIÓN REUTILIZABLE 40X40 CM +/- 10CM MARCA THINK GREEN	1,512	₡	497.00	₡	751,464.00
26	MECHA PARA LIMPIEZA DE PISOS #40 AZUL 40X16 MARCA THINK GREEN	817	₡	765.00	₡	625,005.00
27	PALA PLASTICA PARA RECOGER BASURA DE 27CM ANCHO, PROFUNDIDAD 21CM, PALO MADERA 75CM MARCA THINK GREEN	78	₡	677.00	₡	52,806.00
28	ESCOBA PARA TELAS DE ARAÑA, CON ASA TELESCOPICA, MARCA THINK GREEN	24	₡	2,244.00	₡	53,856.00
29	PASTILLA DESORANTE AMBIENTAL 55 GRAMOS MARCA THINK GREEN	6,734	₡	203.00	₡	1,367,002.00
30	SILICON ABRILLANTADOR ENVASE DE 250ML CON ATOMIZADOR MARCA PROLIM	406	₡	611.00	₡	248,066.00
34	DESORANTE AMBIENTAL NEUTRALIZADOR DE OLORES EN AEROSOL ENVASE DE 350ML	874	₡	1,186.00	₡	1,036,564.00

MARCA THINK GREEN				
35	ESCURRIDOR DE HULE MEDIANO CON PALO APROXIMADAMENTE DE 60CM MARCA THINK GREEN	3	₡ 7,999.00	₡ 23,997.00
36	AEROSOL ESPUMA LIMPIADORA EN SPRAY CONTENIDIO DE 530 GRAMOS MARCA THINK GREEN	113	₡ 1,970.00	₡ 222,610.00
39	LÍQUIDO DESENGRASANTE PARA PISOS Y PAREDES, PRESENTACIÓN DE GALÓN DE 3.785 LITROS NEGRO DE 1.4MM DE GROSOR MARCA PROLIM	18.92	₡ 342.00	₡ 6,470.64
41	LIMPIADOR PARA CERÁMICA ANTIBACTERIAL ENVASE DE LITRO MARCA PROLIM	50	₡ 372.00	₡ 18,600.00
44	JABÓN ANTIBACTERIAL LÍQUIDO PARA MANOS EN BOLSA PARA DISPENSADOR PRESENTACIÓN DE 400ML MARCA THINK GREEN.	150	₡ 1,011.00	₡ 151,650.00
45	ESPONJA LAVAPLATOS EN FIBRA VERDE 12X15CM MARCATHINK GREEN	1,066	₡ 99.00	₡ 105,534.00
46	PALO PARA MOPA DE 36 PULGADAS MARCA AMERICO	1	₡ 1,990.00	₡ 1,990.00
48	DISPENSADOR DE TOALLA DE MANO EN ROLLO HOJA SENCILLA 30.89X39.5X24.23CM MARCA THINK GREEN	5	₡ 15,900.00	₡ 79,500.00
49	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO TIPO JUMBO HOJA SENCILLA MARCA THINK GREEN	2	₡ 3,969.00	₡ 7,938.00
50	DISPENSADOR MANUAL RECARGABLE PARA JABÓN ANTIBACTERIAL LÍQUIDO MANOS CAPACIDAD 380ML MARCA THINK GREEN	70	₡ 3,865.00	₡ 270,550.00
51	PALO PISO DE ALUMINIO DE 1.60MTS CON PRENSA TIPO AMERICANA MARCA THINK GREEN	122	₡ 5,679.00	₡ 692,838.00

RESOLUCION R-054- 2019

52	LÍQUIDO PARA MOPA EN ACEITE PRESENTACIÓN LITRO, MARCA PROLIM.	54	₡ 1,754.00	₡ 94,716.00
53	PALO PISO PLÁSTICO CON PALO MADERA DE 1.50M LARGO MARCA THINK GREEN	34	₡ 1,730.00	₡ 58,820.00
54	ESCURRIDOR DE PLÁSTICO DE HULE DE 60CM MARCA THINK GREEN.	7	₡ 7,999.00	₡ 55,993.00
55	ESCOBÓN DE PROLIPROPILENO CON MANGO FIBRA VIDRIO MARCA THINK GREEN	6	₡ 9,200.00	₡ 55,200.00
56	INSECTICIDA EN AEROSOL 400CC / 234G MARCA THINK GREEN	55	₡ 1,890.00	₡ 103,950.00
60	CHAMPÚ VEHÍCULOS CON CERAMARCA PROLIM	47	₡ 1,869.00	₡ 87,843.00
61	DESODORANTE AMBIENTAL PARA VEHÍCULOS	30	₡ 933.00	₡ 27,990.00
62	SERVILLETA DESECHABLE DE PAPEL 33X16CM EMPAQUE 100 UNIDADES MARCATHINK GREEN	315	₡ 219.00	₡ 68,985.00
63	PAPEL HIGIÉNICO EN ROLLO DE 1000 HOJAS DOBLE HOJA, PAQUETE DE 6 UNIDADES MARCA THINK GREEN	1,365	₡ 1,446.00	₡ 1,973,790.00
66	INSECTICIDA CUCARACHICIDA EN AEROSOL 400CC / 234G MARCA THINK GREEN	20	₡ 1,890.00	₡ 37,800.00
Total				₡ 9,689,213.64

- Monto total en letras: nueve millones seiscientos ochenta y nueve mil doscientos trece colones 64/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

MONTO TOTAL (CRC): 15,102,441.52 (QUINCE MILLONES CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UNO COLONES 52/100).

Observaciones:

Declarar infructuosa las líneas 02, 33, 37, 40, 42, 58, 59 por no recibir ofertas; y las líneas 05, 25, 31, 32, 43 y 65 por considerarse que el precio de la oferta es excesivo.

POR TANTO:

PRIMERO: Esta Rectoría acoge la recomendación de la Comisión de Licitaciones descrita en el Considerando Único de esta Resolución, sobre la **LICITACIÓN ABREVIADA 2019LA-000008-UTN "MATERIALES DE LIMPIEZA"**, y en consecuencia se adjudica a:

Oferta 01: LEMEN DE COSTA RICA, S.A. Cédula jurídica: 3-101-079546.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
18	JABÓN EN BARRA AZUL, MARCA SAN LUIS DE 400 GRAMOS	600	₡ 807.00	₡ 484,200.00
22	AEROSOL DE 333 G, MARCA PLEDGE MUEBLES Y MADERA	890	₡ 3,131.00	₡ 2,786,590.00
			Total	₡ 3,270,790.00

- Monto total en letras: tres millones doscientos setenta mil setecientos noventa colones sin céntimos.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 02: FERVA DEL NORTE, S.A. Cédula jurídica: 3-101-169051.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
57	(LIM-90) ARENILLA LIMPIADORA DE GRASA PARA MANOS EN CREMA. MARCA ZEP ORIGINAL ORANGE. ENVASE PLÁSTICO DE GALÓN 3.785 LITROS.	2	₡ 10,450.00	₡ 20,900.00
			Total	₡ 20,900.00

- Monto total en letras: veinte mil novecientos colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.

Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 03: DISTRIBUIDORA FLOREX CENTROAMERICA, S.A.Cédula jurídica: 3-101-356793.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
11	ESCOBÓN PARA CALLE ETERNA C/ PALO (05103)	56	₡ 4,113.48	₡ 230,354.88
15	RASTRILLO PLÁSTICO ETERNA C/PALO	4	₡ 1,767.00	₡ 7,068.00
			Total	₡ 237,422.88

- Monto total en letras: doscientos treinta y siete mil cuatrocientos veintidos colones 88/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 04: AGROINDUCHEM, S.A.Cédula jurídica: 3-101-252351.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
01	(LIM-02) RUBBERMAID // 2956 BASURERO PLÁSTICO MEDIANO PARA OFICINA CAPACIDAD 28 LITROS	88	₡ 3,570.00	₡ 314,160.00
07	(LIM-16) PULL OUT // 096TLC DESATORADOR DE CAÑERÍAS, BASE DE ÁCIDO SULFÚRICO PRESENTACIÓN LITRO	34	₡ 1,150.00	₡ 39,100.00
20	(LIM-32) SKY // 9126 JABÓN BACTERICIDA LÍQUIDO PARA MANOS EN BOLSA DISPENSADOR DE 800ml	30	₡ 1,840.00	₡ 55,200.00

RESOLUCION R-054- 2019

38	(LIM-56) CONTACT SAFE // 504 LIMPIADOR CONTACTOS ELÉTRICOS PRESENTACIÓN AEROSOL 16 ONZAS	165	₡ 3,865.00	₡ 637,725.00
47	(LIM-75) AMERICO // 4012220-404420 PAD O ESPONJA PARA PISO DE 20 PULGADAS COLOR BLANCO O ROJO	52	₡ 3,120.00	₡ 162,240.00
64	LEATHER // F306 ABRILLANTADOR DE VEHÍCULOS PRESENTACIÓN DE LITRO CON ATOMIZADOR	20	₡ 1,785.00	₡ 35,700.00
			Total	₡ 1,244,125.00

- Monto total en letras: un millón doscientos cuarenta y cuatro mil ciento veinticinco colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

11

Oferta 05: MOLÍ DEL SUR, S.A. Cédula jurídica: 3-101-149768.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
21	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA CRISTALES PRESENTACIÓN DE LITRO MARCA NEW GLASS	207	₡ 570.00	₡ 117,990.00
			Total	₡ 117,990.00

- Monto total en letras: ciento diecisiete mil novecientos noventa colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 06: JORGE ARROYO JIMENEZ Cédula jurídica: 1-0583-0696.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
17	JABÓN LAVAPLATOS DE 1000 GR MARCA MYB	750	₡ 696.00	₡ 522,000.00
			Total	₡ 522,000.00

- Monto total en letras: quinientos veintidós mil colones 00/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

Oferta 07: PROLIM PRLM, S.A.Cédula jurídica: 3-101-242129.

Línea	Descripción	Cantidad	Monto Unitario	Monto Total
03	BOTELLA PLÁSTICA CON ATOMIZADOR GRADUABLE DE LITRO MARCA THINK GREEN	110	₡ 521.00	₡ 57,310.00
04	BOLSA BASURA PEQUEÑA DE 9 UNIDADES POR PAQUETE (43X50) CALIBRE 1.50 MARCA THINK GREEN	1,140	₡ 139.00	₡ 158,460.00
06	CEPILLO PLÁSTICO MANGO LARGO, MEDIDA 20, MARCA TRUST	6	₡ 3,410.00	₡ 20,460.00
08	DESTAPADOR DE HULE PARA INODORO CON PALO MADERA DE 50CM MARCA THINK GREEN	5	₡ 375.00	₡ 1,875.00
09	ESCOBA JUMBO CON PALO DE MADERA MARCA THINK GREEN	270	₡ 1,133.00	₡ 305,910.00
10	ESCOBA PEQUEÑA PARA SACUDIR CON PALO DE MADERA MARCA THINK GREEN	82	₡ 499.00	₡ 40,918.00
12	ESPONJA FRIBRA ABRASIVA AZUL 10CM DE ANCHO X 15 CM DE LARGO X 6MM DE GROSOR MARCA THINK GREEN	439	₡ 169.00	₡ 74,191.00

RESOLUCION R-054- 2019

13	ESPONJA LAVA PLATOS CORRIENTE 10CM DE ANCHO X 15 CM DE LARGO MARCA THINK GREEN	1,050	₡	141.00	₡	148,050.00
14	BALDE ESCURRIDOR DE UN SOLO COMPARTIMIENTO 54X43X91 CM CON RODINES MARCA THINK GREEN	12	₡	31,000.00	₡	372,000.00
16	HISOPO LIMPIEZA DE INODORO CON MANGO PLÁSTICO, LARGO 2.50-3.50 CM MARCA THINK GREEN	112	₡	367.00	₡	41,104.00
19	JABÓN LÍQUIDO SUAVIZANTE PARA TELAS ENVASE DE AL MENOS 500ML MARCA THINK GREEN	170	₡	548.00	₡	93,160.00
23	LIMPIADOR PARA PIZARRA ACRILICA CON ATOMIZADOR PRESENTACIÓN DE 250ML +/- 10ML MARCA PROLIM	153	₡	616.00	₡	94,248.00
24	LIMPIÓN REUTILIZABLE 40X40 CM +/- 10CM MARCA THINK GREEN	1,512	₡	497.00	₡	751,464.00
26	MECHA PARA LIMPIEZA DE PISOS #40 AZUL 40X16 MARCA THINK GREEN	817	₡	765.00	₡	625,005.00
27	PALA PLASTICA PARA RECOGER BASURA DE 27CM ANCHO, PROFUNDIDAD 21CM, PALO MADERA 75CM MARCA THINK GREEN	78	₡	677.00	₡	52,806.00
28	ESCOBA PARA TELAS DE ARAÑA, CON ASA TELESCOPICA, MARCA THINK GREEN	24	₡	2,244.00	₡	53,856.00
29	PASTILLA DESORANTE AMBIENTAL 55 GRAMOS MARCA THINK GREEN	6,734	₡	203.00	₡	1,367,002.00
30	SILICON ABRILLANTADOR ENVASE DE 250ML CON ATOMIZADOR MARCA PROLIM	406	₡	611.00	₡	248,066.00
34	DESORANTE AMBIENTAL NEUTRALIZADOR DE OLORES EN AEROSOL ENVASE DE 350ML	874	₡	1,186.00	₡	1,036,564.00

	MARCA THINK GREEN				
35	ESCURRIDOR DE HULE MEDIANO CON PALO APROXIMADAMENTE DE 60CM MARCA THINK GREEN	3	₡	7,999.00	₡ 23,997.00
36	AEROSOL ESPUMA LIMPIADORA EN SPRAY CONTENIDIO DE 530 GRAMOS MARCA THINK GREEN	113	₡	1,970.00	₡ 222,610.00
39	LÍQUIDO DESENGRASANTE PARA PISOS Y PAREDES, PRESENTACIÓN DE GALÓN DE 3.785 LITROS NEGRO DE 1.4MM DE GROSOR MARCA PROLIM	18.92	₡	342.00	₡ 6,470.64
41	LIMPIADOR PARA CERÁMICA ANTIBACTERIAL ENVASE DE LITRO MARCA PROLIM	50	₡	372.00	₡ 18,600.00
44	JABÓN ANTIBACTERIAL LÍQUIDO PARA MANOS EN BOLSA PARA DISPENSADOR PRESENTACIÓN DE 400ML MARCA THINK GREEN.	150	₡	1,011.00	₡ 151,650.00
45	ESPONJA LAVAPLATOS EN FIBRA VERDE 12X15CM MARCATHINK GREEN	1,066	₡	99.00	₡ 105,534.00
46	PALO PARA MOPA DE 36 PULGADAS MARCA AMERICO	1	₡	1,990.00	₡ 1,990.00
48	DISPENSADOR DE TOALLA DE MANO EN ROLLO HOJA SENCILLA 30.89X39.5X24.23CM MARCA THINK GREEN	5	₡	15,900.00	₡ 79,500.00
49	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO TIPO JUMBO HOJA SENCILLA MARCA THINK GREEN	2	₡	3,969.00	₡ 7,938.00
50	DISPENSADOR MANUAL RECARGABLE PARA JABÓN ANTIBACTERIAL LÍQUIDO MANOS CAPACIDAD 380ML MARCA THINK GREEN	70	₡	3,865.00	₡ 270,550.00
51	PALO PISO DE ALUMINIO DE 1.60MTS CON PRENSA TIPO AMERICANA MARCA THINK GREEN	122	₡	5,679.00	₡ 692,838.00

RESOLUCION R-054- 2019

52	LÍQUIDO PARA MOPA EN ACEITE PRESENTACIÓN LITRO, MARCA PROLIM.	54	₡	1,754.00	₡	94,716.00
53	PALO PISO PLÁSTICO CON PALO MADERA DE 1.50M LARGO MARCA THINK GREEN	34	₡	1,730.00	₡	58,820.00
54	ESCURRIDOR DE PLÁSTICO DE HULE DE 60CM MARCA THINK GREEN.	7	₡	7,999.00	₡	55,993.00
55	ESCOBÓN DE PROLIPROPILENO CON MANGO FIBRA VIDRIO MARCA THINK GREEN	6	₡	9,200.00	₡	55,200.00
56	INSECTICIDA EN AEROSOL 400CC / 234G MARCA THINK GREEN	55	₡	1,890.00	₡	103,950.00
60	CHAMPÚ VEHÍCULOS CON CERAMARCA PROLIM	47	₡	1,869.00	₡	87,843.00
61	DESODORANTE AMBIENTAL PARA VEHÍCULOS	30	₡	933.00	₡	27,990.00
62	SERVILLETA DESECHABLE DE PAPEL 33X16CM EMPAQUE 100 UNIDADES MARCATHINK GREEN	315	₡	219.00	₡	68,985.00
63	PAPEL HIGIÉNICO EN ROLLO DE 1000 HOJAS DOBLE HOJA, PAQUETE DE 6 UNIDADES MARCA THINK GREEN	1,365	₡	1,446.00	₡	1,973,790.00
66	INSECTICIDA CUCARACHICIDA EN AEROSOL 400CC / 234G MARCA THINK GREEN	20	₡	1,890.00	₡	37,800.00
				Total	₡	9,689,213.64

- Monto total en letras: nueve millones seiscientos ochenta y nueve mil doscientos trece colones 64/100.
- Forma de pago: Se realizará un único pago, el cual se efectuará 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- Garantía: 12 Meses.
- Lugar de entrega: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- Plazo de entrega: No mayor a QUINCE (15) días hábiles.

MONTO TOTAL (CRC): 15,102,441.52 (QUINCE MILLONES CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UNO COLONES 52/100).

SEGUNDO: Se declaran infructuosas las líneas 02, 33, 37, 40, 42, 58, 59 por no recibir ofertas; y las líneas 05, 25, 31, 32, 43 y 65 por considerarse que el precio de la oferta es excesivo.



MARCELO PRIETO JIMÉNEZ
RECTOR

